COORDENADORIA GERAL DE CONCURSOS E PROCESSOS SELETIVOS

EDITAL Nº 063/2015-COGEPS

RESULTADO FINAL DA PROVA DIDÁTICA COM

ARGUIÇÃO E DA AVALIAÇÃO DE

CURRICULUM VITAE DOS CANDIDATOS PARA

O 1º PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA

CONTRATAÇÃO DE DOCENTE POR PRAZO

DETERMINADO DA UNIOESTE – PSS1-2015.

O Coordenador Geral de Concursos e Processos Seletivos da Universidade

Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE, no uso de suas atribuições

estatutárias e regimentais e considerando:

- o Edital nº 086/2015-GRE, de 23 de julho de 2015, item 1.15.3;

- o Edital nº 093/2015-GRE, de 28 de julho de 2015;

- o Edital nº 053/2015-COGEPS, de 25 de agosto de 2015;

- o Edital nº 055/2015-COGEPS, de 27 de agosto de 2015;

- que não houve recursos sobre os resultados publicados pelo Edital

nº 061/2015-COGEPS, de 02 de setembro de 2015;

TORNA PÚBLICO:

        Art. 1º O resultado final da Prova Didática com Arguição e da

Avaliação de Curriculum Vitae dos candidatos inscritos para o 1º Processo

Seletivo Simplificado para Contratação de Docente por Prazo Determinado

(PSS1-2015) da Universidade Estadual do Oeste do Paraná, Unioeste,

conforme Anexo Único deste Edital.

      Art. 2º Após a publicação deste Edital os resultados serão

homologados por meio de portaria do Reitor e publicados no Diário Oficial

do Estado.

Publique-se e Cumpra-se.

Cascavel, 14 de setembro de 2015

CARLOS ROBERTO CALSSAVARA

Coordenador de Concursos e Processos Seletivos

Portaria 0987/2012-GRE

ANEXO ÚNICO DO EDITAL Nº 063/2015-COGEPS de 14 de setembro de 2015

1. CAMPUS DE CASCAVEL:

CENTRO DE CIÊNCIAS MÉDICAS E FARMACÊUTICAS – CCBS

Área/matéria: Internato Médico e Residência Médica em G.O.

Vagas e Regime: Uma vaga – RT-20

Candidatos EFP* EFC* NF* RES*

Paulo Henrique Dondoni 58,33 14,94 7,33 1º

CENTRO DE EDUCAÇÃO, COMUNICAÇÃO E ARTES - CECA

Área/matéria: Língua Espanhola e Prática de Ensino de Língua Espanhola

Vagas e Regime: Uma vaga – RT-40

Candidatos EFP* EFC* NF* RES*

Jéssyca Finantes do Carmo Bózio 63,00 8,91 7,19 1º

Elis Regina Basso 56,00 11,73 6,77 2º

2. CAMPUS DE FOZ DO IGUAÇU:

CENTRO DE ENGENHARIAS E CIÊNCIAS EXATAS – CECE

Área/matéria: Cálculo A

Vagas e Regime: Uma vaga – RT-40

Candidatos EFP* EFC* NF* RES*

Paulo Wichnoski 59,50 10,59 7,01 1º

Marcelo Henrique Manzke Brandt 56,00 7,38 6,34 2º

Área/matéria: Ciências Térmicas

Vagas e Regime: Uma vaga – RT-40

Candidatos EFP* EFC* NF* RES*

João Carlos Pozzobon 52,50 10,65 6,32 1º

Área/matéria: Metodologia Científica

Vagas e Regime: Uma vaga – RT-12

Candidatos EFP* EFC* NF* RES*

Juliana Fenner Ruas Lucas 63,00 22,32 8,53 1º

Tatiane Martins de Assis 50,19 10,71 6,09 2º

3. CAMPUS DE FRANCISCO BELTRÃO:

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE – CCS

Área/matéria: Anestesiologia

Vagas e Regime: Uma vaga – RT-12

Candidatos EFP* EFC* NF* RES*

Odirlei João Titon 56,00 6,00 6,20 1º

Área/matéria: Endocrinologia

Vagas e Regime: Uma vaga – RT-12

Candidatos EFP* EFC* NF* RES*

Fernando Spada 63,00 7,65 7,07 1º

Área/matéria: Psiquiatria

Vagas e Regime: Uma vaga – RT-9

Candidatos EFP* EFC* NF* RES*

George Allan Marrocos Aristides 56,00 9,78 6,58 1º

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS – CCH

Área/matéria: Educação Especial
Vagas e Regime: Uma vaga – RT-24

Candidatos EFP* EFC* NF* RES*

Marcos Pretto 65,33 7,20 7,25 1º

Lucilia Gouveia 53,67 13,50 6,72 2º

Luci Fumiko Matsu Chaves 51,33 12,48 6,38 3º

Área/matéria: Língua Portuguesa

Vagas e Regime: Uma vaga – RT-24

Candidatos EFP* EFC* NF* RES*

Leonita Maria Peruffo 59,50 9,51 6,90 1º

4. CAMPUS DE MARECHAL CÂNDIDO RONDON

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, EDUCAÇÃO E LETRAS - CCHEL

Área/matéria: Estudos Literários

Vagas e Regime: Uma vaga – RT- 40

Candidatos EFP* EFC* NF* RES*

Ellen Mariany da Silva Dias 64,89 25,41 9,03 1º

Nilce Camila de Carvalho 61,81 17,55 7,94 2º

Diana Milena Heck 58,10 16,59 7,47 3º

5. CAMPUS DE TOLEDO

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E SOCIAIS - CCHS

Área/matéria: Ciências Sociais

Vagas e Regime: Uma vaga – RT- 40

Candidatos EFP* EFC* NF* RES*

Glaucia da Silva Destro de

Oliveira

58,10 16,29 7,44 1º

Rosangela da Silva 59,50 14,22 7,37 2º

Sandra Cristiana Kleinschmitt 49,00 24,21 7,32 3º

Área/matéria: História

Vagas e Regime: Uma vaga – RT- 12

Candidatos EFP* EFC* NF* RES*

Noemi Santos da Silva 66,50 12,48 7,90 1º

Kleyne Paula Castro Lance 59,50 13,71 7,32 2º

Área/matéria: Libras

Vagas e Regime: Uma vaga – RT- 24

Candidatos EFP* EFC* NF* RES*

Valdenir de Souza Pinheiro 52,50 9,45 6,20 1º